

# ALERGENY

Na etykiecie żywności opakowanej zawierającej w swoim składzie substancje powodujące alergie lub reakcje nietolerancji, nazwa takiej substancji musi być podkreślona za pomocą pisma wyraźnie odróżniającego ją od wykazu pozostałych składników np. za pomocą czcionki, stylu, koloru tła.

Informacje dla konsumenta o alergenach muszą być łatwo dostępne, dobrze widoczne i czytelne.

Powyższe informacje powinny być również dostępne w przypadku żywności sprzedawanej bez opakowań lub pakowanej w momencie sprzedaży na życzenie konsumenta, jak też konsumentom zakładów żywienia zbiorowego otwartego i zamkniętego (restauracje, bary, stołówki).



Powiatowa Stacja Sanitarno-  
Epidemiologiczna  
w Białymstoku

# АЛЕРГЕНИ

На етикетці упакованого харчового продукту, що містить речовини, що викликають алергію або непереносимість, назва такої речовини повинна бути підкреслена, щоб чітко відрізнити її від переліку інших інгредієнтів, наприклад, шрифтом, стилем, кольором фону.

Інформація для споживачів про алергени має бути легкодоступною, чітко видимою та розбірливою.

Вищезазначена інформація також повинна бути доступна щодо харчових продуктів, які реалізуються без упаковки або розфасовані під час продажу на вимогу споживача, а також у споживачів відкритих і закритих закладів масового харчування (ресторанів, барів, їдалень).